
 
 
 
 

 
AB „Lietuvos dujos“ neaudituoti 2013 m. devyni ų mėnesių rezultatai 

 
 
Vadovaujantis 2013 m. birželio 11 d. neeilinio AB „Lietuvos dujos“ visuotinio akcininkų 
susirinkimo sprendimu patvirtintomis AB „Lietuvos dujos” atskyrimo sąlygomis, AB „Lietuvos 
dujos“ 2013 m. liepos 31 d. perdavė AB „Amber Grid“ gamtinių dujų perdavimo veiklą. 
Todėl 2013 m. devynių mėnesių finansinėse ataskaitose atskleisti ir nutrauktos gamtinių 
dujų perdavimo veiklos duomenys.  
 
AB „Lietuvos dujos“ tęsiamos veiklos neaudituotos pardavimo pajamos per 2013 m. devynis 
mėnesius, palyginti su atitinkamu praėjusių metų laikotarpiu, sumažėjo 9% ir sudarė 1105,5 
mln. Lt, per 2012 m. devynis mėnesius atitinkamai – 1217,1 mln. Lt. Pajamų sumažėjimą 
nulėmė mažesni parduotų ir skirstytų dujų kiekiai bei mažesnė dujų pardavimo kaina 
nebuitiniams vartotojams. 
 
Šių metų devynių mėnesių AB „Lietuvos dujos“ tęsiamos veiklos neaudituotas ikimokestinis 
pelnas sudarė 34,3 mln. Lt, (2012 m. devynių mėnesių tęsiamos veiklos pelnas – 41,9 mln. 
Lt). 2013 m. devynių mėnesių grynasis pelnas iš viso sudarė 42,3 mln. Lt (pernai – 60,0 
mln. Lt), iš jo tęsiamos veiklos – 32,3 mln. Lt (pernai – 39,2 mln. Lt). 2013 m. devynių 
mėnesių grynajame pelne atsispindėtas ir nutrauktos veiklos 7 mėnesių pelnas – 10,0 mln. 
Lt. Tęsiamos veiklos pelno sumažėjimą lėmė blogesni reguliuojamos skirstymo veiklos 
rezultatai. 
 
2013 m. devynių mėnesių tęsiamos veiklos EBITDA palyginti su 2012 m. tuo pačiu 
laikotarpiu sumažėjo 6,5 mln. Lt ir sudarė 63,8 mln. Lt (pernai – 70,3 mln. Lt). 
 
Per 2013 m. devynis mėnesius bendrovės tęsiamos veiklos investicijos sudarė 36,4 mln. Lt,  
pernai atitinkamai – 29,5 mln. Lt. 
 
Per devynis šių metų mėnesius bendrovės investicijos į naujų skirstymo sistemos dujotiekių 
statybą sudarė 20,9 mln. Lt, pernai atitinkamai – 14,8 mln. Lt. Dalis 2013 m. devynių 
mėnesių investicijų, t.y. 10,6 mln. Lt – investicijos į dujų skirstymo sistemos saugumo ir 
tiekimo patikimumo didinimą (per 2012 m. devynis mėnesius – 7,6 mln. Lt), kita dalis, t.y. 
10,3 mln. Lt – investicijos naujų vartotojų prijungimui (per 2012 m. devynis mėnesius – 7,2 
mln. Lt).  
  
Šiuo metu vykdomi stambiausi projektai – Vilniaus miesto ir rajono dujų skirstymo sistemos 
saugumo ir tiekimo patikimumo didinimas, pastatant skirstomąjį didelio slėgio dujotiekį ir 
sujungiant dvi pagrindines Vilniaus ir Rudaminos dujų skirstymo stotis bei pastatant didelio 
slėgio dujotiekį dujų skirstymo patikimumo užtikrinimui  nuo Klaipėdos dujų skirstymo 
stoties iki miesto tinklų.  
 
Per 2013 m. devynis mėnesius buvo pastatyta 50,9 km skirstomojo dujotiekio, (atitinkamai 
pernai – 40,2 km) ir prijungti 2,1 tūkst. naujų vartotojų (atitinkamai pernai – 1,3 tūkst. 
vartotojų). 
 
Per 2013 m. devynis mėnesius bendrovė paskirstė 622,9 mln. m3 gamtinių dujų – 8,8% 
mažiau negu pernai per tą patį laikotarpį. 
 



Per 2013 m. devynis mėnesius bendrovės parduodamų dujų kiekiai sumažėjo 8,6% ir 
sudarė 737,5 mln. m3. Dujų tiekimo apimtys, lyginant su tuo pačiu 2012 m. laikotarpiu, 
mažėjo daugiausiai dėl šilumos ir elektros gamybos įmonių mažesnio dujų vartojimo, o tai 
sąlygojo padidėjęs alternatyvaus kuro naudojimas bei valstybės institucijų sprendimas 
sumažinti elektros energijos gamybos kvotas ir vietoj vietinės gamybos rinktis elektros 
energijos importą. 

 
2013 m. rugsėjo 30 d. duomenimis, Bendrovė gamtines dujas pardavė daugiau kaip 557,6 
tūkst. nebuitinių ir buitinių vartotojų. Tai – energetikos, pramonės ir kitos įmonės, 
organizacijos bei gyventojai. 
 
AB „Lietuvos dujos“ akcijos yra įtrauktos į vertybinių popierių biržos NASDAQ OMX Vilnius 
Oficialųjį prekybos sąrašą. 


